dengan ajaran Islam, seperti adanya ketentuan hak veto bagi Imamnya

(Kartosuwiryo).28

Sampai menjelang tahun 1950, K.H. Ahmad Sanusi masih berada di

Jogjakarta, sehingga tidak dapat menengok ayahnya yang wafat pada tahun

1949. Baru di awal tahun 1950, ia pulang ke Sukabumi, di mana pada hari

Ahad tanggal 15 Syawwal 1369 H/ 31 Juli 1950, ia meninggal dunia di

kediamannya Pondok Pesantren Gunungpuyuh Sukabumi, dalam usia 61

tahun, 10 bulan, 22 hari.29 Dan atas segala jasanya, Pemerintah Republik

Indonesia menganugerahkan kepadanya Bintang Maha Putera Utama, pada

tanggal 12 Agustus 1992, dan Bintang Maha Putera Adipradana pada tanggal